

## Kotihoidon asiakastyytyväisyyskysely 2021

Kotihoidossa teetettiin marraskuussa 2021 asiakaskysely kaikille säännöllistä kotihoitoa saaville asiakkaille ja heidän omaisilleen. Vastauksissa arviointi annettiin kouluarvosanalla 4-10. Lisäksi oli mahdollista antaa myös vapaata palautetta.

Kyselyyn vastasi yhteensä 171 asiakasta, joka on noin puolet säännöllisen kotihoidon asiakkaista. Asiakkaiden antama kokonaisarvosana saamastaan hoidosta oli 8,4 ja omaisten antama vastaava arvosana oli 8,4.

Keskiarvo asiakkaiden antamissa vastauksissa oli välillä 6,8- 8,6. Alimman keskiarvon (6,8) sai vastaus "Henkilökunta on yhteydessä omaisiini" ja korkeimman keskiarvon henkilökunnan ystävällisyyttä ja avuliaisuutta koskeva kysymys (8,6).

Omaisten antamien arvosanojen keskiarvo vaihteli välillä 6,3-9,0. Alin arvio (6,3) annettiin kysymykseen, kuinka omaisen ruokailusta huolehditaan. Korkeimman arvioinnin (9,0) sai kysymys omaisen arviosta, kuinka tuntee korkealla iällä olevan läheisensä arkipäivän. Sanallisissa vastauksissa oli mainintoja ja toiveita asiakkaan hoidon kokonaisuudesta sekä sen toteutumisesta. Toive omaisten kanssa tehtävästä yhteistyöstä kuvaa aikaa, jolloin Covid-19 rajoittaa kaikkien elämää monin tavoin.

Vastauksissa oli aiempien kyselyiden tapaan nähtävissä, että kotihoidon asiakkaiden toimintakyky on merkittävästi alentunut ja asiakkaat tarvitsevat yhä enemmän hoivaa ja hoitoa, jotta kotona asuminen olisi mahdollista.

Saatujen tulosten perusteella hoito- ja palvelusuunnitelmien laadintaan tulee kiinnittää huomiota. Kyselyyn vastanneista 77 % ilmoitti, että heille on laadittu hoito- ja palvelusuunnitelma, kun vuotta aiemmassa kyselyssä vastaava luku oli 79%. Koska Covid-19 on vaikuttanut tapaamisiin, moniammatillisten kokoontumisten ja arviointikeskustelujen käymisen tapaa on jouduttu muokkaamaan rajoitusten puitteissa, on mahdollista, että sen vaikutus näkyy myös tässä tuloksessa. Kotihoidon palveluiden järjestämisessä tulee lisäksi kiinnittää erityistä huomiota palveluiden järjestämiseen asiakkaan tarpeita vastaavasti sekä omaisten kanssa tehtävään yhteistyöhön ja yhteydenpitoon.

Koronaepidemian vaikutukset tulevat jatkumaan edelleen. Kotihoidossa tuleekin miettiä, millä tavalla voidaan varmistaa, että myös omaisille syntyy luottamus siihen, että asiakkaiden tarvitsema hoito ja huolenpito toteutetaan, vaikka omaisilla olisi aiempaa vähemmän mahdollista itse osallistua asiakkaan arkeen.

Lämmin kiitos kaikille asiakkaillemme sekä omaisille/läheisille kyselyyn vastaamisesta!

Terveisin

Minna Riekkola

Vanhustyön johtaja vs., Nokian kaupunki